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W załączeniu przesyła się raport Attaché Woj-

skowego w Brukseli za Иг.1702 z dn. 7.b.0., dotycz

cy objawów sywpatji dla Polski ze strony oficjal-

nych czynników belgijskich.
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uksela, 7 października 1920 r.Pousits Bruksela, października 1920 r
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Sekcja Ewideneyjna.

T sobotę wieczorem dnia Z.b.m. w sali koncertowej "Zoologja" w

Antwerpji, odbył się koncert, zorganizowany przez "Komitet Antwer=

рака 419 Polski", prezesem którego jest Prezes Izby Handlowej p. ба=

stelein, na korzyść dzieci polskich.

Pan Gastelein, w mowie do Posła polskiego podkreślił rolę jaką

Polska odgrywa w walce dla wolności i eywilizacji i przypominając

ciężkie chwile jakie. przeźywała, wyraził głębóke sympatję i zachwyt

narodu belgijskiego dla Polski żałując, 26 największe wysiłki robio=

ne w Belgji dla niesienia pomocy Polsce nie są w stanie zadośćuczy=

nić jej potrzebom.

Na mowę tą Poseł polski odpowiedział dziękując @ zaznaczając

„ważność przyszłych stosunków i rozwoju ekonomicznego pomiędzy Polską

a Belgja. - e . VES |

" związku z koncertem odbyło się w niedzielę 3.b.m. po połidWiu

na polu awjacyjnem Wilryck p d Antwerpją, przed tłumnie zebraną pub=

licznością, z udziałem garnizbnu antwerpskiego wielkie święto wojkko=

we na korzyść dzieci polskich, a mianowicie symulacja ataku na utwier

dzoną pozycję polową, z udziałem piechoty kawalerji, artylerji, awie=

cji, oraz tanków francuskich. Gengis; Cabra, gubernator tuierdzy An=

~werpji, po zakończeniu święta, przedstawił wojska biorące w nim

udział Posłpwi polskiemu, poczem odegrano hyiny narodowe, polski, bel

gijski i francuski. 3 3 +

We wtorek wieczór, 7.b.p. "Stowarzyszenie Cywilne i Wajskowe

Koekelberg" dzielnicy Brukseli zorganizowale w tejze dzielnicy Swig=
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to patrotyezne na korzyść Polski. "

Dnia 28. września, we wtorek, o 6, 15 godz.wieczorem, odbyło

Się na stacji kolejowej "Gare du Nord" uroczyste pożegnanie pociagu—

,sanitarnego'wyjeżdżającego do Polski.

Na dworcu zebrali się prócz członków komitetu "Pro Polonia" i

Poselstwa, Minister Wojny p.P.E.Janson, z szefem Gabinetu, i iiczni

przedstawiciele Senatu, Władz miejskich z Burmistrzem na czele i.li=

czni reprezentanci Czerwonego Krzyża belgijskiego i departamentu Sa=

nitarnego M.S.Wojk.

gPrzemlwinl do Posła Prezes Komitetu, Wice Prezes Izby Minister

Stanu, p. Carton de Wiart.

Pociąg odszedł o 6.45.godz. i został zatrzymany w Akwizgranie »

powodu tego, że władze niemieckie, choć zezwoliły na przejazd przez

Niemcy, jednak nie zagwarantowały pewnego przejazdu z powodu rozru=

chew robotniczych oczekiwanych w tymże czasie. Z tego powodu pociąg

został skierowany przez Stralbuţg i Szwajcarję oraz Austrję. Wywoła= .

ło to ~jednak dalsze zatrzymanie z powodu wymagań Austrji I Szwajca=

rji mrotu przez rząd belgijski ilośch węgla zużytego na przejazd

tych pociągów przez dane kraje w ilości około 50 ton.

Po uregulowaniu (ej kwestji przy współudziale Legacji Szwajcar=

skiej i rządu belgijskiego pociąg sanitarny opuscił Akwizgran uda=

pac sie do Polski dn. 2.b.n. .
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